
 

 

  
UBND XÃ ĐÔNG SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH 
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /KH-BCĐ 

 

Đông Sơn, ngày 28 tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết 10 năm công tác công an thực hiện Nghị định số 06/2014/NĐ-CP 

của Chính phủ quy định biện pháp vận động quần chúng bảo vệ 

an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội 

 

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-BCĐ ngày 26/02/2024 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc huyện Yên Thế về tổng kết 10 năm công tác công an thực hiện 

Nghị định số 06/2014/NĐ-CP của Chính phủ quy định biện pháp vận động quần 

chúng bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội (Nghị định số 06); 

Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ (Ban Chỉ đạo) xã Đông Sơn xây dựng Kế hoạch nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá toàn diện, đúng thực trạng việc triển khai thực hiện Nghị định 

số 06; những kết quả đạt đƣợc, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và kiến nghị, đề 

xuất các giải pháp nâng cao chất lƣợng, hiệu quả công tác công an thực hiện 

biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an 

toàn xã hội trong tình hình hiện nay. 

2. Tuyên truyền, tổ chức biểu dƣơng, khen thƣởng những tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong triển khai, thực hiện Nghị định số 06. 

3. Việc tổng kết phải đƣợc tiến hành nghiêm túc, thực chất, hiệu quả, đảm 

bảo tiến độ, thời gian và tiến hành từ cơ sở. 

II. NỘI DUNG, PHƢƠNG PHÁP TỔNG KẾT 

1. Nội dung tổng kết 

1.1. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện 

Nghị định số 06. 

1.2. Kết quả thực hiện Nghị định số 06, tập trung đánh giá kết quả thực 

hiện các biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự 

an toàn xã hội 

1.3. Nhận xét, đánh giá những khó khăn, vƣớng mắc khi áp dụng các biện 

pháp vận động quần chúng trong công tác bảo vệ ANTT. Ƣu điểm, tồn tại, hạn 

chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện 

Nghị định số 06; những kiến nghị, đề xuất của các đơn vị, địa phƣơng. 

1.4. Phƣơng hƣớng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện nhằm nâng cao chất 
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lƣợng, hiệu quả việc thực hiện biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an ninh 

quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội theo chuyên đề, lĩnh vực, địa bàn trong 

thời gian tới. 

2. Phƣơng pháp tổng kết 

Công an xã tham mƣu cho Ban Chỉ đạo xã xây dựng báo cáo tổng kết 10 

năm công tác công an thực hiện Nghị định số 06 đầy đủ theo nội dung tổng kết.  

III. KHEN THƢỞNG 

Căn cứ tình hình thực tế và thành tích đạt đƣợc, Công an xã báo cáo, đề 

xuất Chủ tịch UBND xã khen thƣởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong 10 năm triển khai thực hiện Nghị định số 06. 

* Tiêu chuẩn đề nghị UBND huyện khen thƣởng 

* Đối với tập thể: 

- Đối với Công an cấp xã: Có 04 năm liên tục (từ 2020 đến năm 2023) đạt 

danh hiệu “Đơn vị tiên tiến” trở lên; trong đó năm 2023 đạt danh hiệu “Đơn vị 

Quyết thắng”; các tháng đầu năm 2024 tính đến thời điểm xét khen thƣởng 

không có cán bộ, chiến sĩ phân loại 4 và bị xử lý kỷ luật. 

- Đối với Đội công tác và đơn vị tƣơng đƣơng: Có 05 năm liên tục (từ 

2019 đến năm 2023) đạt danh hiệu “Đơn vị tiên tiến” trở lên hoặc có ít nhất 02 

năm (có năm 2023) đạt danh hiệu “Đơn vị Quyết thắng”; các tháng đầu năm 

2024 tính đến thời điểm xét khen thƣởng không có cán bộ, chiến sĩ phân loại 4 

và bị xử lý kỷ luật 

* Đối với cá nhân: Có 05 năm liên tục (từ 2019 đến năm 2023) đạt danh 

hiệu “Chiến sỹ tiên tiến” trở lên; các tháng đầu năm 2024 tính đến thời điểm xét 

khen thƣởng đƣợc phân loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. Có ít nhất 03 năm 

trở lên trực tiếp phụ trách, làm công tác tham mƣu, lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức 

thực hiện Nghị định số 06. 

* Lưu ý: Không đề nghị khen thƣởng đối với tập thể, cá nhân đang trong 

thời gian chờ xét kỷ luật hoặc đã bị kỷ luật nhƣng chƣa hết hạn thi hành kỷ luật 

(đối với ngƣời đứng đầu); đang trong thời gian thanh tra, kiểm tra dấu hiệu vi 

phạm theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền; đang có đơn thƣ khiếu nại, tố 

cáo phải xác minh làm rõ; các đơn vị, địa phƣơng gửi hồ sơ chậm, muộn theo 

quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã (Cơ quan Thƣờng trực Ban Chỉ đạo xã) 

- Tham mƣu cho Ban Chỉ đạo xã theo dõi, đôn đốc, kiểm tra kế hoạch 

này; Phối hợp với Văn phòng UBND xã thẩm định thành tích đề nghị Chủ tịch 

UBND huyện tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân. 

- Hƣớng dẫn hồ sơ, thẩm định thành tích đề nghị Chủ tịch UBND huyện 
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tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân. 

2. Các ban, ngành, đoàn thể là thành viên của Ban Chỉ đạo xã 

Xây dựng báo cáo kết quả phối hợp với lực lƣợng Công an xã trong 10 

năm triển khai thực hiện Nghị định số 06 theo chức năng, nhiệm vụ đƣợc giao 

gửi về Cơ quan Thƣờng trực của Ban Chỉ đạo xã (Công an xã) trƣớc ngày 

04/3/2024 để xây dựng báo cáo chung gửi Ban Chỉ đạo huyện. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vƣớng mắc đề nghị các đơn 

vị, địa phƣơng báo cáo về Ban Chỉ đạo xã (qua Công an xã) để đƣợc hƣớng dẫn./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy, UBND huyện 

- Công an huyện – Đội TMTH                  (b/c); 

- Các thành viên BCĐ xã 

- VP UBND xã  (T/h); 

- Lƣu: VT, BCĐ, CAX. 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Đặng Quý Hƣng 
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